
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA 

CNPJ 83.211.391/0001-10 

GABINETE DA PREFEITA  

 

 
RUA ACRÍSIO SANTOS – S/Nº - CENTRO – SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ 

DECRETO MUNICIPAL Nº 132 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE MATRÍCULA, 

ORGANIZADORA E EXECUTORA DO PROCESSO SELETIVO DA LEI 

PAULO GUSTAVO EM SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO 

PARÁ E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pelo Cargo e Lei Orgânica do Município de São Domingos do Araguaia: 

Considerando que compete privativamente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, dispor sobre a organização e o 

funcionamento da Administração Pública Municipal, nos termos do inciso VIII, do art. 52  da Lei Orgânica do 

Município de São Domingos do Araguaia – Estado do Pará. 

Considerando a nomeação da Comissão de Matrícula, Organizadora e Executora do Processo Seletivo da Lei Paulo 

Gustavo em São Domingos do Araguaiam – Estado do Pará. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Comissão de Matrícula, Organizadora e Executora do Processo Seletivo da Lei Complementar 

nº 195, de 08 de julho de 2022, Lei Paulo Gustavo em São Domingos do Araguaia. 

§ 1º Ficam constituídos os seguintes membros: 

I – Cleuzimar Gonsalves de Oliveira – Secretária Municipal de Educação. 

II – Márcio Alves dos Santos – Secretário Municipal de Habitação - Indicado pelo Governo Municipal. 

III – Carlos da Silva Lima – Diretor de Cultura. 

IV – Valdeíres Veloso da Silva – Coordenadora do Censo Escolar 

V – Jacson Macena Souza Cruz  – Coordenador Pedagógico 

VI - Eliane Félix de Moraes – Diretora de Esportes 

VII - Uelson Mesquita da Luz – Secretário Municipal de Desporto e Turismo 

VIII – Róbson Messias Lucas Santos  – Representante da Sociedade Civil  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.  

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de São Domingos do Araguaia - PA, 23 de fevereiro de 2023. 

 

 

ELIZANE SOARES DA SILVA 

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA 

PUBLICADA EM 23 DE FEVEREIRO DE 2023 


		2023-02-23T11:07:47-0300
	ELIZANE SOARES DA SILVA:64608158287




